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[Dohrmann] 
grupper i samfundet, det kan være nogle, der 
er beskæftiget på f. eks. amtsgårde, så ved 
jeg, at nogle steder er det mange hundrede 
tusinde kroner, disse medarbejdere får i til- 
skud. Jeg mener anstændigvis, at hvis man 
vil behandle folk ens og ikke give dem den 
slags overraskelser, så er man nødt til at ud- 
stikke nogle retningslinjer med beløbsram- 
mer, inden for hvilke folk er fritaget for skat. 
Det andet er at komme som en tyv om nat- 
ten og med tilbagevirkende kraft, oven i kø- 
bet kun i en enkelt kommune, for jeg er be- 
kendt med, at i andre kommuner kan medar- 
bejderne købe biler og få den samme rabat 
uden at blive beskattet. Der er altså noget, 
der er helt skævt dér. 

Endvidere skal jeg da oplyse ministeren 
om, at skattemyndighederne i Vojens kom- 
mune har et sådant roderi i deres papirer, at 
de Gud hjælpe mig også har sendt indbeta- 
lingskort ud til personer, som ikke har købt 
biler med rabat. Når disse mennesker så har 
henvendt sig til skattemyndighederne, har de 
fået at vide: dem skal I bare rive i stykker, 
for I skal selvfølgelig ikke betale, når I ikke 
har købt en bil. 

Derfor synes jeg absolut, at ministeren 
skulle tage og få udsendt nogle retningslinjer 
ikke bare i den konkrete sag, så folk ved, 
hvor de står. Det kan ikke være rimeligt, at 
først godkender skattemyndighederne folks 
selvangivelser, og bagefter kommer de og 
siger, at det gælder ikke alligevel. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørgeti- 
den var dermed til ende. 

Ski ifiligt besvarede spørgsmål: 
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Spm. nr. 638 

Til statsministeren (1/4 80) af: 

Tyroll (VS): 
»Hvad kan statsministeren oplyse om de 

multinationale olieselskabers indtjening i 
Danmark, indtjeningens beskatning og sel- 
skabernes overførelse af store dele af indtje- 
ningen til afdelinger i andre lande for at 
unddrage sig beskatning?« 

Begrundelse 

I de seneste år har vi set, hvordan oliepris- 
stigninger i OPEC-landene er blevet 10 gan- 
ge så store i slutleddet hos forbrugerne, fordi 
olieselskaberne har raget til sig undervejs. 
Der har været tale om kæmpeprofitter, mens 
OPEC-landenes prisstigninger knap nok har 
kunnet sikre en ajourføring til tidligere real- 
prisniveau. At gøre OPEC-landene til synder- 
ne er således ude af trit med realiteterne. 

Samtidig manipulerer de multinationale 
olieselskaber helt åbenlyst med fortjenesterne 
for at unddrage sig beskatning. På det sene- 
ste har selskaberne f. eks. i USA kunnet 
fremvise kæmpefortjenester. Når beskatning 
kommer på tale hos de amerikanske myndig- 
heder, så forsøger selskaberne at undslå sig 
med, at de store gevinster er hentet i Europa. 

De danske forbrugeres og lønarbejderes 
realløn bliver således angrebet kraftigt af de 
multinationales spekulationer, samtidig med 
at selskaberne hævder, at deres indtjening 
her i landet er ringe og der derfor ikke er så 
meget at beskatte. Disse transaktioner fort- 
sætter. Regeringen lader dem ramme lønar- 
bejderne hårdt ved at tage energipriserne- ud 
af dyrtidsreguleringen -  endda med tilbage- 
virkende kraft. 

At de multinationale olieselskaber skraber 
til sig gennem de kraftige prisstigninger, gør 
regeringen så til et argument for at indføre 
særlige afgifter på energiforbruget. Lønarbej- 
derne rammes således af de multinationales 
kraftige profit- og prisstigninger, regeringens 
energiafgifter og angrebet på dyrtidsregule- 
ringen. 

Olieselskaberne får uantastet lov til at 
sprænge prisstop, så snart de truer med leve- 
ringsstop. De har uindskrænkede aktionsmu- 


